您好,欢迎进入河北省人事考试中心网上报名系统!

2008年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试河北省各市考区网上报名
 报 考 须 知

一、欢迎
您目前已进入2008年度全国职称外语等级考试河北省各市考区（包括：唐山、秦皇岛、邯郸、保定、邢台、张家口、沧州、承德、廊坊、衡水）网上报名系统。考试日期为2008年4月6日。石家庄市属报考人员请登录石家庄人事局网站进行网上报名，网址是：www.sjzpinfo.net。
二、报名流程：
1)登录河北人事考试信息网（www.hebpta.com.cn）→阅读报考须知→首次报名报考人员请点击[首次报考]→认真阅读[考试文件]中的有关文件→点击[报名填表]按要求在网上填写报考信息→保存信息→打印报名表。
2）已报名的考生查询信息或未打印报名表的考生修改信息请点击[查询修改]。
3）报考人员持报名表经本人签字后按属地原则到报名考区现场进行资料审查→现场采集照片（扫描照片或现场照相等照片采集方式由各市自行确定）→现场缴费→报名成功。

三、报名注意事项。
1）根据河北省职称改革领导小组办公室《关于调整专业技术人员职称外语考试有关规定的通知》（冀职改办字[2007]53号，详见[考试文件]中[政策文件]栏目）精神，本着“坚持标准、保证质量和实事求是、区别对待”的原则，对不同专业、不同层次的专业技术人员，按免考、参考、合格分别要求，请广大考生报名时注意。
2）本网上报名入口为非省直考区报名入口，驻石家庄市中、省直单位报考人员，请返回www.hebpta.com.cn首页重新选择报名入口。
3）2008年度职称外语考试“报考级别”和“报考类别”的选择与您考试的有效性直接相关。请认真阅读有关文件并正确填报。报考人员一旦打印报名表，考生本人将不能对所填报考信息进行任何修改，所以在打印报名表前务必再三核实信息是否有误。
4) 点击[首次报考]进入后，请先仔细阅读 [考试文件]中的各项内容，之后再填报信息。

5）报考人员按照属地原则选择“考区”。报考人员所选择考区即为参加考试所在地，“考区”在信息保存后，不可更改，请务必注意。 

6）报考人员在网上填写报考信息后，不必上传电子照片，不必等待网上资格审查即可打印报名表。

7）打印报名表时请点击网页左侧［打印表格］按钮，从［详细信息］中打印的表格无效，不能用于报名．报名表打印后，报名信息将不能修改，敬请留意！！！！！！
四、时限
考试各环节时效性强，请务必在规定时限内完成报名工作。
　　1）网上报名时间：2007年11月30日至12月28日。
2）报考人员持报名表到考区报名现场办理有关报名事宜时间原则上定为：

2007年12月10日至28日（具体时间以各市考区自行规定时间为准）。

五、准考证事项
    报考人员准考证由各考区现场发放，发放时间由各考区另行通知。
六、考试注意事项
报考人员须持本人长期身份证和准考证，在规定时间、地点参加考试，其他证件无效。
七、考试用书

    考试用书的征订工作采用现场征订的方式进行，可由各单位人事部门汇总后到各市考区报名现场办理考试用书征订事宜，时间由各市考区自行确定。

八、业务咨询及技术支持
如果您在报名阶段遇到困难，可以通过以下方式和我们联系，我们将竭诚为您服务。           
省人事考试中心网络技术咨询电话：0311-83804787

如果您已经仔细阅读了本须知，并声明同意其中的规定，请点击[下一步]进入系统。
祝您考试成功！
网上报名办理协议：
1、 本网站考试信息管理系统的所有权和运作权归河北省人事考试中心所有，考生必须完全同意所有服务条款，才可以办理本网站的网上考试信息管理业务。

2、  考生报考信息提交后，即构成考生对所提交资料内容真实性、准确性、合法性的承诺。如因考生在网上没有留下准确的资料而影响考生正常参加考试，由考生自己承担所有的责任，本网站不承担此类责任。如因考生本人的原因在网上报名出现错误（例如报考级别专业、科目等），所缴纳的报名费及考务费将不予退还。如因考生本人的原因未在规定的时间内填报或修改信息，从而造成不能成功报考，本网站不承担责任。

3、 考生报考信息提交后，表明：

您已阅读并理解了该考试的有关报考规定，并郑重承诺以下事项：

a) 保证报名时所提交的报考信息和证件真实、准确。如有虚假信息和作假行为，本人承担一切后果。

b) 报名信息提交成功后，未在规定时间内交纳考试费用，本人将自动放弃本次考试报名。

c) 自觉服从考试组织管理部门的统一安排，接受监考人员的检查、监督和管理。

d) 保证在考试中诚实守信，自觉遵守考场规则和考试纪律。如有违法、违纪、违规行为，自愿服从考试管理人员根据国家人事部《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》所做出的处罚决定，接受处罚。

4、 如果您同意此协议，请点击[同意]进行报名填表。 

[报名向导]
 
注意! 本系统在报名过程中有若干弹出窗口，请禁用您浏览器的弹出窗口拦截功能，否则您可能不能完成报名全过程。
 
一、  从左侧导航栏中选择您需要的链接。
1）[考试文件]：为您提供详尽的相关网上报名的政策、流程、向导、须知、协议、必要的帮助文件。如果您是首次报考，建议您逐项阅读，这将有助您顺利报名。
2）[报名填表]：填写报考信息。


3）[考生信息维护]：修改您的基本信息。

4）[详细信息]：查看您的所有填报信息。
5）[打印表格] ：信息提交后，打印报名表用于现场确认
 
二、报名时的注意事项！必要阅读部分： 

1）填写报名信息
1. 姓名中生僻字可用*代替或同音字加*标注。
2. 填写内容中涉及时间和数字的请勿使用全角(如：１２３)，应采用半角填写(如：123)。
3.日期中请不要包含汉字，请使用yyyy_mm_dd格式。
4.报考级别、报考类别等请选择下拉菜单选定。
5.工作单位栏目请填写本人所在单位的全称（限50字节）。
6、通讯地址等信息项请注意限制字节数，不要多于40字节。
7、单位代码从[考试文件]中[单位代码]栏目中按所属考区查询（唐山考区报考人员单位代码均填写为666，秦皇岛考区报考人员单位代码均填写为888，承德考区报考人员单位代码均填写为111，邢台考区报考人员单位代码均填写为333，保定考区报考人员单位代码均填写为999，邯郸考区报考人员单位代码均填写为777，敬请留意）。
8、填报专业技术职务一项时，请点击右侧按钮，并从中单击选择

2）保存信息


1. 保存信息前，系统将提示再输入一次身份证号，请确保正确。


2．如果保存中遇到错误提示，请仔细按照第1）项检查报名信息。
3．报名信息提交成功后将生成“报名序号”，此序号是您再次登录、查询修改、成绩查询的必填信息，请务必牢记！！

三、信息提交后的注意事项

信息提交后，报考人员不必上传电子照片，不必等待网上资格审查即可打印报名表。
打印表格时请点击网页左侧［打印表格］按钮，从详细信息中打印的表格无效不能用于报名。
报名表打印后，报名信息将不能修改，敬请留意！！！！！！
网上报名疑难问题解答：

1、 我应该报考什么类别和级别？

答：请参阅人发[1997]99号和人发[1998]54号文件，或咨询单位人事部门。

2、 我准备了电子照片，能否上传到网上？

答：不必上传，报考人员须到各市考区报名现场采集照片，扫描照片或现场照相等照片采集方式由各市自行确定。

3、 我能否进行网上缴费？

答：各市考区网上报名未开通网上缴费业务。

4、 填报完信息后，提交保存时总是提示信息错误怎么办？

答：首先检查是否按要求填报信息；其次可能遇到报名高峰，网站访问量过大，可以换个时间再试一下；若仍不行，可以更换计算机或换个网络环境试一下。

5、[详细信息]中也有一个打印按钮，打印出的详细信息表是否可以用于现场报名？

答：不可以，只有从[打印表格]中打印的报名表才能用于现场报名。

6、为什么有的地市考区单位代码统一为一个三位数，而有的地市考区单位代码确有很多？

答：这是各市考区根据本地实际情况自行确定的。（唐山考区报考人员单位代码均填写为666，秦皇岛考区报考人员单位代码均填写为888，承德考区报考人员单位代码均填写为111，邢台考区报考人员单位代码均填写为333，保定考区报考人员单位代码均填写为999，邯郸考区报考人员单位代码均填写为777，其他各市报考人员请割据属地原则查询敬请留意）
7、我信息填报错了，但已经打印了报名表，我本人不能修改了怎么办？

答：考生信息填报错误在未提交保存前或未打印报名表时可以自行修改；当考生打印报名表后，不能自行修改，需提交信息修改申请一份，考生本人签字并由单位人事部门加盖公章后，由单位人事部门汇总并持考生身份证原件到各市考区报名现场集中统一办理。                                               

提请广大考生注意：当考生提交保存信息并打印报名表后，错误信息将不能自行修改，所以在打印报名表前，请务必认真核对填报信息！！！
